
Projekt “Wdech” kierujemy do nauczycieli i uczniów stołecznych
szkół ponadpodstawowych. Zapraszamy do niego uczniów, którzy
mają potrzebę ukierunkowania własnego rozwoju w kierunku realizacji  
działań zaangażowanych społecznie. W etapie pilotażu weźmie udział
10 grup wraz z nauczycielami.

Długofalowym celem projektu jest poprawa jakości powietrza w
miastach i kształtowanie postaw młodzieży poprzez zmianę
preferencji transportowych wśród „Pokolenia Z”. 
Środkiem do realizacji tego celu będzie wypracowanie autorskich
i atrakcyjnych form pracy z młodzieżą, odpowiadających na ich
potrzeby edukacyjne i społeczne. 

To oni już wkrótce będą podejmować swoje pierwsze decyzje
konsumenckie związane z mobilnością - czy zrobić prawo jazdy i
kupić swój pierwszy samochód, czy też postawić na transport
publiczny lub zrównoważoną mikromobilność (rowery, hulajnogi). 

Z badań - np. raport Inicjatywy TRUE (2022) - wiemy, że 17%
samochodów osobowych poruszających się po Warszawie zostało
wyprodukowanych przed 2006 rokiem a w grupie nabywców i
użytkowników starych aut, znaczną grupę stanowią młodzi dorośli
(18-25 lat) W swoich wyborach kierują się ceną oraz prestiżem danej
marki.  

Alternatywy dla posiadania samochodu, takie jak transport publiczny,
jazda na rowerze, współdzielenie pojazdów (ang. car sharing), są w
polskich miastach ciągle za mało atrakcyjne dla młodzieży. 
Nasz projekt ma ambicję zmiany tych postaw!

Nauczyciel wybiera formę oraz tryb działania z grupą 

Nauczycielko, nauczycielu! 
Zapraszamy Ciebie i Twoich podopiecznych do udziału  w wizjonerskim
projekcie edukacyjnym. Zyskaj niezwykłe wsparcie dla swoich uczniów,
rozwój własny w nowatorskich formach pracy i sprawdź z nami, jaką siłę
mają młodzi ludzie w zmianie postaw Warszawiaków. 

Dla kogo i dlaczego:

Projekt na skróty:

wdech
opowieść o czystym powietrzu

W Twojej szkole powstaje grupa (lub grupy) około 10-osobowa,
której  zadaniem będzie zaprojektowanie kampanii społecznej
dotyczącej czystego powietrza.

Do dyspozycji grupy jest budżet oraz możliwość spotykania się z
ekspertami od różnych form realizacji tego typu kampanii. 

Równolegle uczniowie formułują postulaty dla przedstawicieli
Ratusza. 

Nauczyciel, który opiekuje się daną grupą bierze udział w ciekawym
szkoleniu przygotowawczym, otrzymuje wsparcie opiekuna ze
strony organizatora projektu oraz wynagrodzenie.

Projektowi towarzyszą wydarzenia rozwojowe dla uczniów i nauczycieli
oraz badanie ewaluacyjne. Najlepsze kampanie społeczne zostaną
zrealizowane w przestrzeni miasta. 

Szkoła otrzymuje certyfikat “Szkoły zaangażowanej społecznie”
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Przebieg projektu:
Każda z grup:

weźmie udział w działaniach edukacyjnych (konferencja, warsztaty,
grupa projektowa) polegających na na aktywnym nabywaniu wiedzy
i rozwijaniu kompetencji pozwalających na: zaplanowanie i
zrealizowanie kampanii społecznych dotyczących zanieczyszczenia
powietrza w Warszawie, 

otrzyma możliwość współpracy ze specjalistami, ekspertami pracy
metodą kampanii w zakresie np. planowania i pisania scenariuszy,
reżyseria, sztuk wizualnych, tworzenia rozwiązań zorientowanych na
odbiorcę (ang. user experience) i otrzyma budżet na zrealizowanie
swojej kampanii,

weźmie udział w serii spotkań z przedstawicielami Urzędu Miasta,
celem przedstawienia wypracowanych w trakcie projektu
postulatów i rozwiązań - kampanii i petycji (łączenie aktywności
szkolnej ze sprawczością).

Elementy wybranych kampanii zostaną wdrożone (wyprodukowane
i wyemitowane w przestrzeni miejskiej, na prawdziwych nośnikach
reklamowych), docierając do szerszych kręgów swoich rówieśników
i młodych dorosłych. 

Ramowy harmonogram:

Korzyści dla szkoły
“Wdech” jest unikatowym projektem łączącym budowanie
świadomości ekologicznej z edukacją i aktywizacją obywatelską. 

Jest odpowiedzią na przemiany, jakie przechodzi nasze otoczenie
społeczne. Szkoła aktywna i zaangażowana, podejmująca aktualne tematy
i wyzwania cywilizacyjne, daje uczniom poczucie sprawczości i wpływu na
najbliższe otoczenie, rozwija interdyscyplinarne kompetencje, uczy
eksperymentowania i ambitnego planowania, buduje pewność siebie. 

Udział w projekcie pozwala również na przeniesienie działań edukacyjnych
z murów szkoły do przestrzeni własnego miasta. Zdobyty certyfikat
będzie przesłanką dla przyszłych kandydatów do szkoły o wyjątkowości
danej placówki.

Nauczycielom prowadzącym grupy projektowe proponujemy: 
poznanie nowego, angażującego formatu/metody pracy
odpowiadającej na bardzo aktualny dla młodzieży temat,
samodzielność i elastyczność w tworzeniu ram dla pracy grupy,
wybór adekwatnej formy i doprecyzowanie harmonogramu w zgodzie
z potrzebami i rytmem danej szkoły 
wynagrodzenie za udział w projekcie (4000 zł brutto)
wspierający, nowoczesny warsztat metodyczny łączący metodę
pracą projektu i design thinking, 
wsparcie opiekuna grupy ze strony organizatora (wsparcie
logistyczne, metodyczne)
udział w spotkaniach młodzieży z zewnętrznymi ekspertami -
specjalistami w dziedzinach związanych z tworzeniem kampanii
reklamowych i społecznych 
inspirujące spotkania i warsztaty na wydarzeniu otwierającym projekt
współpracę w grupie nauczycielskiej (spotkania online i na żywo) z
innymi pedagogami,
zaświadczenie poświadczające nabycie nowych kompetencji, udział w
aktywnościach i zaangażowanie w projekcie 

Korzyści dla nauczycieli

czerwiec ‘24 - rekrutacja: termin nadsyłania zgłoszeń do 24 06 2024
sierpień ‘24 - szkolenia dla nauczycieli (termin do uzgodnienia z
wyłonioną w procesie rekrutacji grupą nauczycieli)
wydarzenie inaugurujące projekt (konferencja z warsztatami) -
październik ‘24
realizacja działań z grupą: październik  2024 - marzec 2025
prace nad petycją i spotkania z urzędnikami: październik - marzec ‘25
konferencja zamykająca projekt - czerwiec’25
emisja elementów kampanii w przestrzeni miasta: do grudnia ‘25 



Projekt “Wdech” realizowany jest przez Fundację Na miejscu, we
współpracy z Urzędem m. st. Warszawy (Warszawskie Centrum
Innowacji Edukacyjno-Społecznych i Szkoleń, Biuro Edukacji, Biuro
Ochrony Powietrza i Polityki klimatycznej), ze środków brytyjskiej
organizacji Clean Air Fund. 

Projekt jest spójny ze standardami edukacji ekologicznej, wypracowanymi
przez Biuro Edukacji, a także zgodny ze strategicznym programem miasta
dotyczącym redukcji zanieczyszczenia powietrza. Zawartość merytoryczna
projektu nawiązuje do programu nowego przedmiotu “Edukacja
obywatelska”. 

Nadzór merytoryczny nad projektem: dr Agnieszka Leśny - pedagog,
ekspertka w zakresie projektów edukacyjnych.

Organizator:

wdech
opowieść o czystym powietrzu

KONTAKT:
aga.lesny@namiejscu.net

https://namiejscu.org/
https://www.cleanairfund.org/

